
平成 29年 4月 20日  

保護者のみなさま 

県立海洋科学高等学校  

校 長  榊  彰 義  

 

荒天時等の対応について 

 

 時下、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、新学期に伴い、本校の荒天時等の対応方針についてお知らせいたします。 

 

 

○荒天のため、生徒の通常の経路による登校が困難であると保護者が判断された場合

は、自宅で学習するようにご指導ください。なお、自宅で学習する場合は保護者の方

が事前に学校へ電話でご連絡ください。 

○警報が発令されている場合でも、交通機関に支障がなく、また生徒の通学経路の安

全が確認されたときは、生徒の登校状況によっては授業を行う場合があります。 

 

 

本校では、在校生と保護者の皆様に向けた情報発信を行うため、インターネットや携帯電

話等からアクセスできる「掲示板」を開設し、緊急の連絡や情報を掲載いたします。また、

「まち comi メール」により緊急の連絡や情報を発信いたします。 

 「掲示板」は台風の接近による災害の予想に伴う休校の連絡や授業の開始時刻などについ

て、学校から保護者、生徒への連絡の助けとなるものですので、携帯電話等で一度「掲示板

ＵＲＬ」にアクセスしていただき、「お気に入り」「Bookmark」等に登録して、学校からの

情報を是非ともご入手いただきますようお願いいたします。また「掲示板」は、インターネ

ットの本校ホームページからも確認できます。 

なお、生徒につきましては各ホームルームにおいて、「掲示板」及び「まち comi メール」

の登録を行うよう指導いたしますが、携帯電話等をお持ちでない保護者におかれましては、

どうぞ電話でお問い合わせください。 

 

 

掲示板 URL 

http://www.pen-kanagawa.ed.jp/cgi-bin/message/kaiyokagaku-h/epad.cgi 

 

 

ＱＲコード 

 

 

問い合わせ先 

教頭 福井 

電話 046-856-4260 

http://www.pen-kanagawa.ed.jp/cgi-bin/message/kaiyokagaku-h/epad.cgi

